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1 SOLIDARNI Z DZIEĆMI, 
_ OFIARAMI WOJNY

APEL PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI DS. MISYJNYCH 
EPISKOPATU POLSKI PRZED II NIEDZIELĄ 

WIELKIEGO POSTU

Stało się już poniekąd tradycją uwrażliwianie wiernych 
■na sprawy Misji w każdą drugą niedzielę Wielkiego Postu. Dzię- 

™ki tej wrażliwości, przyoblekającej się w konkretną formę ma­
terialnej pomocy, polscy misjonarze mogli przeprowadzić wiele 

■ważkich i pięknych dzieł, będących swoistym błogosławień- 
Jstwem dla rejonów świata naznaczonych różnorakimi bolącz­

kami.

■
 Jednym z takich miejsc jest niewątpliwie kontynent afry­
kański. To tam, dzięki dotychczasowej wielkoduszności wier­
nych składających ofiary w drugą wielkopostną niedzielę, po­
wstały nowe kościoły, szpitale i szkoły; tysiącom dzieci za- 

■pewniono edukację i opiekę socjalno-medyczną; do wielu afry- 
"kańskich domów trafiła Biblia. Ale wołanie o pomoc, jakie pły­

nie w świat znad Czarnego Lądu, jest nadal wielkie. Nie po- 
■ zbawione jest ono nawet dramatyzmu, który choć mało wi­

doczny lub wręcz niewidoczny w wysokonakładowych me­
diach, jest wszak realny i domaga się szybkich aktów między- 

■ ludzkiej solidarności.
Dlatego też, zgodnie z decyzją Konferencji Episkopatu 

Polski, Kościół w Polsce przeprowadza w drugą Niedzielę Wiel­
ookiego Postu zbiórkę do puszek na pomoc świadczoną przez pol- 
Hskich misjonarzy i misjonarki Afryce.

W bieżącym roku hasłem Akcji są słowa: Solidarni z dzieć­
mi, ofiarami wojny. Trzeba z bólem stwierdzić, że dzisiejsza 

■Afryka jest kontynentem poznaczonym krwawymi pręgami wielu 
"woj en i konfliktów zbrojnych. Ów wojenny dramat, rozgrywa­
jący się często poza obiektywem jakichkolwiek kamer, jest za- 

■wsze dramatem konkretnych ludzi; ludzi, których się bestialsko 
Umorduje, którym odbiera się dorobek całego życia, którzy muszą 

uciekać ze swej ojczyzny i latami prowadzić beznadziejną we­
getację w obozach dla uchodźców. Wojna to dramat umierają- 

łcych z głodu i osieroconych dzieci. Właśnie bezbronne dzieci 
są największymi i najbardziej niewinnymi ofiarami wojen. Nie 
tylko dlatego, że nagminnie poddaje się je gwałtom i różnorakiej 

■przemocy, ale też dlatego, że często dzieci siłą wciela się do 
^armii lokalnych afrykańskich watażków. W ten sposób dziecko 

uczy się zabijać, zanim tak naprawdę nauczy się żyć.

dok. na str. 2

„Niech wspólnoty zakonne i parafialne podejmą szczegól­
ne zobowiązanie do adoracji eucharystycznej poza Mszą św. 
Pozostawajmy długo na klęczkach przed Jezusem Chrystu­
sem obecnym w Eucharystii, wynagradzając naszą wiarą i mi­
łością zaniedbania, zapomnienie, a nawet zniewagi, jakich 
nasz Zbawiciel doznaje w tylu miejscach na świecie" (Jan 
Paweł II, List apostolski Manę nobiscum Domine, 18).

Na to wezwanie Ojca Świętego odpowiadamy także przez 
adorację stałą, podejmowaną kolejno przez poszczególne pa­
rafie. W archidiecezji krakowskiej rozpoczynamy ją od Wielkie­
go Postu. Bardzo prosimy wszystkich kapłanów, aby gorliwie 
włączyli się w tę wspólną modlitwę i zachęcili do uczestnictwa 
w niej wszystkich parafian.

W naszej parafii adoracja eucharystyczna odbędzie się dnia

22 lutego (wtorek) w godz. 8.45

(po ostatniej Mszy św. rannej) do 19.00

OT 
q

Co pięć lat odbywa się w parafii wizytacja kanoniczna, 
którą poprowadzi u nas J.E. Ks. Bp Jan Zając w dniach od 5 
do 11 marca. Wizytacja rozpocznie się w sobotę 5 marca o 
godz. 17.00 powitaniem, Mszą św. i bierzmowaniem naszej 
młodzieży z klas gimnazjalnych. Szczegółowy program 
wizytacji kanonicznej Tygodnik Salwatorski wydrukuje 27 
lutego. Ks. Biskup między innymi będzie błogosławił 
małżeństwa i ich dzieci w niedzielę 6 marca o godz. 7.30 
(starsze małżeństwa) i o godz. 12.00 (młodsze małżeństwa). 
Odwiedzi wszystkie szkoły, szpital, domy zakonne, spotka się 
z grupami modlitewnymi z Radami, Zespołami, chorymi (i 
wielu innymi).
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SOLIDARNI Z DZIEĆMI, 
OFIARAMI WOJNY

APEL PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI DS. MISYJNYCH 
EPISKOPATU POLSKI PRZED II NIEDZIELĄ 

WIELKIEGO POSTU
(DOK. ZE STR. 1)

Zjawiska te są tym boleśniejsze, iż - poniekąd paradok­
salnie - cała rodzima kultura Afryki, w swym rdzeniu, na wskroś 
przeniknięta jest afirmacją życia - wielkim szacunkiem dla ist­
nienia od narodzin po śmierć. Afryka kocha wielopokoleniową 
rodzinę i kocha dzieci - nie zna instytucji żłobków ani domów 
starców - wielką czcią otacza przodków. Jednak ów afrykań­
skim pietyzm wobec życia przesłonięty jest teraz głębokim cie­
niem wojny. Na terenie działań wojennych i pośród ludzi do­
tkniętych ich skutkami pracują polscy misjonarze. To w pierw­
szej kolejności do nich wszyscy, a zwłaszcza dzieci-ofiary prze­
mocy, zwracają się o pomoc. I trudno się dziwić, że nasi misjo­
narze coraz natarczywiej proszą Kościół w Polsce o wsparcie nie 
tylko moralno-duchowe, ale też materialne.

Obecnie w Komisji ds. Misyjnych Episkopatu Polski cze­
ka blisko trzysta naglących próśb misjonarzy o dofinansowanie 
konkretnych projektów pomocy dzieciom, ofiarom wojen. Są to 
m. in. plany działalności ewangelizacyjnej, a także programy me­
dyczne, edukacyjne i charytatywne.

Za zrozumienie i wielkoduszne poparcie Akcji materialnym 
darem serca składam w imieniu obdarowanych szczere podzię­
kowanie. Niech tegoroczne dzieło solidarności z dziećmi Afryki 
będzie formą odpowiedzi na dramatyczny apel Jana Pawła II, 
który wołał: Nie zapominajcie Afryki.

+ Wiktor Skworc
Przewodniczący Komisji ds. Misyjnych EP 

Tarnów, 2005.02.02, w święto Ofiarowania Pańskiego

CZARDASZ

W przyszłą niedzielę (27 lutego) 
odbędzie się koncert papieski pt. Ave 
Maria od godz. 16.30 do 17.30 dla 
ratowania dzieci dotkniętych chorobą 
zespołu Pradera-Williego. Bilety po 10 i 
15 zł do nabycia w zakrystii.

Wystąpią:
Alicja Krzemińska-Płonka
Piotr Kusiewicz
Jacek Ozimkowski
Ewa Warta-Smietana
Renata Żełobowska-Orzechowska

Zespół Pradera-Williego jest uwarunkowaną genetycznie, 
nieuleczalną chorobą, polegającą na niepohamowanym apetycie 
i ciągłym głodzie, pojawiający się ok. 2 roku życia. Głód ten 
trwa przez całe życie przez 24 godziny na dobę. Osoby 
dotknięte chorobą, nie pilnowane potrafią “zajeść” się na 
śmierć.

Do leczenia tej groźnej choroby potrzebny jest hormon 
wzrostu, na który jednak nie stać Ministerstwa Zdrowia, dlatego 
potrzebny jest każdy, ofiarowany z serca, dar pieniężny.

Fundacja Pomoc Krakowskiemu Hospicjum prowadzi
Wypożyczalnię Sprzętu Medycznego

Nowa Huta - os. Centrum C bl. 10, tel. 644-65-50 
(dojazd do PI. Centralnego, budynek wewnątrz osiedla, 

wejście przełączkąod strony restauracji "Stylowa", 
dojazd samochodem od ul. Przyjaźni)

Można tu wypożyczyć łóżka szpitalne, wózki inwalidzkie, 
balkoniki, laski, chodziki, kule, podnośniki 

Całkowity dochód Jest przeznaczony na rzecz Hospicjum św. Łazarza 
Wypożyczalnia jest czynna:

pon. środy, piątki w godz. 10.00-14.00 
wtorki, czwartki w godz. 9.00-17.00

DEMONY
świat zapełnił mi się 
demonami 
zagnieździły się 
w telewizorze i radiu 
wypełniają pestki czcionek 
wypluwanych z gazet

wszędzie demony 
eksploatują ciemne 
instynkty człowieka 
każą mu zapomnieć 
że powstał 
na podobieństwo
Stwórcy

obawiam się 
że nie pomogą 
egzorcyzmy

Zofia C/arbaczewska-Pawlikowska

Nauka Metod Naturalnego Planowania 
Rodziny w Archidiecezji Krakowskiej:

Parafia św. Jana Kantego na os. Widok w Krakowie 
W każdą ostatnią sobotę miesiąca w bibliotece parafialnej.
Rozpoczęcie o 9.00, zakończenie o 15.00.
Zgłoszenia: tel.628-81-50 Wydział Duszpasterstwa Rodzin

- BELETRYSTYKA
- RELIGIA
- NAUKA

BIBLIOTEKA
PARAFIALNA

ZAPRASZA

W NIEDZIELE 
od 17:30 do 19:00 

W SALI POD PRZEDSZKOLEM - WEJŚCIE OD STRONY ZAKRYSTII
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II Tynieckie 
Spotkania Medytacyjne

f Zachęceni sugestiami uczestników pierwszych, sondażowych
■i Spotkań, ośmielamy się je kontynuować. Zapraszamy więc do 

dzielenia się naszym benedyktyńskim poszukiwaniem sensu życia 
T i Pana Boga.

Nikt nie ma monopolu na modlitwę. Nikt nie jest tu ekspertem. 
(Nawet, jeśli ktoś poświęca jej całe swe życie, widzi, że jest ona 

nieustannym zadaniem, ale i przygodą.
Klasztory benedyktyńskie są miejscem modlitwy i pracy. To 

dwa bieguny życia mnicha benedyktyńskiego. W jaki sposób mo­
ll dlitwa łączy się z życiem? W jaki sposób łączy się z pracą? Jak 

modlitwa i praca stanowią najistotniejszą tkankę naszego życia?
-ł Odpowiedzi nie łatwo udzielić.
■ Można by tu wskazać na różne, słowa-klucze.

Jednym z nich byłaby MEDYTACJA - jako modlitwa, ale i coś 
więcej. Jako coś, co poprzedza modlitwę, ale i jako coś, co łączy 
modlitwę z pracą, osadzając ją zarazem w życiu...

” Każdy, kto szuka sensu i smaku życia prędzej czy później sta­
nie wobec tych problemów.

«
W miejscu, gdzie wiele pokoleń mnichów mozolnie i wiernie 
próbowało i wciąż próbuje odnaleźć pełnię sensu życia pragnie­
my zaprosić wszystkich, którzy tego sensu szukają, do spędzenia 
I kilku chwil razem.
Możliwość uczestniczenia w rytmie dnia klasztornego, wy­

znaczonego pulsacją liturgii i pracy wydaje się odpowiednią 
(przestrzenią dla zatrzymania się i pochylenia nad pytaniem o 

ów sens i cel naszego życia: TAKA jest właśnie droga medyta­
cji - tak bardzo potrzebnej i poszukiwanej przez dzisiejszego 

■ człowieka.

Termin: 4-6.03.2005 (przyjazd w piątek, 4.03 - do godz. 18.00; 
zakończenie - w niedzielę, 6.04, ok. godz. 15.00)

Temat: „Wobec samego siebie” - tym razem w świetle naszej 
benedyktyńskiej tradycji pochylimy się nad znaczeniem i szansą 
Wielkiego Postu dla każdego z nas. Oczywiście wszystko w au­
rze naszej liturgii, w milczeniu oraz z możliwością pracy fizycz­
nej. Będzie też okazja do rozmów indywidualnych i podsumowu­
jąca wspólna dyskusja.

Warunki uczestnictwa: chęć medytowania; jak najszybsze zgło­
szenie się do Prefekta Gości (patrz poniżej: „Zgłoszenia”); goto­
wość uczestnictwa w naszym klasztornym rytmie - w tym je­
dzenia pokarmów z kuchni benedyktyńskiej.

Koszty: ofiara na klasztor (dla orientacji ośmielamy się podać, 
że szacunkowy koszt uczestnictwa jednej osoby w Spotkaniach 
wynosi ok. 150 zł)

Zgłoszenia: najlepiej e-mailowo na adres domgosci@benedyk- 
tyni.pl; adres pocztowy - jak na naszej stronie 
www.tyniec.benedyktyni.pl. Warto się pośpieszyć, bo liczba 
miejsc jest ograniczona!

_ Info: janpawelk@poczta.onet.pl Planowane następne Spotka- 
I nia: 27-29.05.2005; 9-11.09.2005; 25-27.10.2005
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Kraków jako jedno z nielicznych miast Polski posiada relikwie 
św. Walentego - patrona zakochanych. Z tej racji w kościele św. 
Floriana na Kleparzu 14 lutego br. o godz. 18.30 o. Leon Knabit 
odprawił Mszę św. w intencji zakochanych, zaręczonych i tych, któ­
rzy nie mogą jeszcze znaleźć drugiej osoby. W kazaniu podkreślił 
znaczenie prawdziwej miłości duchowej, a nie tylko cielesnego 
pożądania. PT

II Tynieckie Warsztaty Chorałowe
Zachęceni przebiegiem i wnioskami z Warsztatów październi­

kowych, pragniemy znowu zaprosić wszystkich zainteresowa­
nych śpiewem gregoriańskim na spotkanie z chorałem i liturgią 
w klimacie naszego życia klasztornego.

Termin: 22-24.04.2005 (przyjazd w piątek, 22.04 - do godz. 
18.00; zakończenie - w niedzielę, 24.04, ok. godz. 16.30). 
Tematyka: Wprowadzenie i przygotowanie wybranych fragmen­
tów oficjum i śpiewów mszalnych na Uroczystość św. Wojcie­
cha oraz V Niedzielę Wielkanocną. Tym razem większy nacisk 
położymy na wyjaśnienie treści i teologii śpiewów! Warunki 
uczestnictwa: zainteresowanie chorałem gregoriańskim; jak naj­
szybsze zgłoszenie się do Prefekta Gości (patrz poniżej: „Zgło­
szenia”); gotowość jedzenia pokarmów z kuchni benedyktyń­
skiej. '

Koszty: ofiara na klasztor (dla orientacji ośmielamy się podać, 
że szacunkowy koszt uczestnictwa jednej osoby w Warsztatach 
wynosi ok. 150 zł)

Zgłoszenia: najlepiej e-mailowo na adres domgosci@benedyk- 
tyni.pl; adres pocztowy - jak na naszej stronie www.tyniec.be- 
nedyktyni.pl. Warto się pośpieszyć, bo liczba miejsc jest ograni­
czona!
Info: bernard@benedyktyni.pl

mailto:domgosci@benedyk-tyni.pl
http://www.tyniec.benedyktyni.pl
mailto:janpawelk@poczta.onet.pl
mailto:domgosci@benedyk-tyni.pl
http://www.tyniec.be-nedyktyni.pl
mailto:bernard@benedyktyni.pl
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Konkurs plastyczny o tematyce morskiej
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W dniach 7.02- 11.02 bieżącego roku pod patronatem Fundacji Sportu i Tury­
styki „Hals”, Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży przy ulicy Komorowskiego 11 i naszej 
Redakcji w ramach akcji „Ferie w mieście” przeprowadzony został coroczny konkurs 
plastyczny o tematyce morskiej. W tym roku tematem były „Statki i Piraci”. Nagroda­
mi w konkursie były bilety (ufundowane przez Fundację „Hals”) na koncert dziecięcy, 
który odbędzie się w ramach festiwalu Shanties 2005 w hali T.S „Wisła” w sobotę 25 
lutego o godz. 11.00.

Laureatami 
konkursu 

zostali:

Alicja Karaś 
Katarzyna Karaś 
Joanna Korona 
Adam Korona 
Piotr Korona 
Klaudia Mamel 
Patrycja Sikora.

Rys. Alicja Karaś, 10 lat
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Rys. Klaudia Mamel, 13,5 lat

Rys. Kasia Karaś, 10 lat
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Rys. Adam Korona, 9 lat

P.S.
Z osobami 

nagrodzonymi skon­
taktuje się kierow­
niczka biblioteki 
Pani Barbara Zającz­
kowska.

Szczegółowe 
informacje na temat 
koncertu można uzy­
skać w Fundacji 
Sportu i Turystyki 
„Hals” ul. Straszew­
skiego 27, tel 423- 
22-36.

*

Rys. Patrycja Sikora, 13 lat Rys. Piotr Korona, lat 6
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^Salwatorska młodzież na zimowisku

W dniach 31 1 - 6 II 2005 roku ministranci i schola z parafii Najświętszego Salwatora pod opieką s. Patrycji wzięli udział w 
^.imowisku w Korbielowie.
J Fot. Andrzej Malik.

^łady Pedagoga

—Potrzeby psychiczne dzieci
Do czasu osiągnięcia pełnej samodzielności rodzice sąoso- 

«apami ponoszącymi odpowiedzialność za zaspokajanie potrzeb psy- 
jhicznych dzieci. W miarę rozwoju psychicznego dziecka po- 
wstają coraz to nowe potrzeby.

Jedną z głównych potrzeb psychicznych dzieci jest po- 
■rzeba bezpieczeństwa, której zaspokajanie nie pomaga dziecku 

nabrać ufności do świata i ludzi, budzić optymizm, odwagę i 
oodejmować nowe wyzwania. Warunkiem istnienia postawy bez- 

Biieczeństwa jest stabilność środowiska rodzinnego oraz akcep- 
"iacja dziecka. Ważnym zadaniem jest przygotowanie dziecka do 

radzenia sobie w różnych sytuacjach.
Potrzebą niemniej istotną jest potrzeba miłości i życzliwo- 

^ici. Ta potrzeba wymaga pomocy, ciepła i pewności, że dziecko 
jest chciane i kochane. Dobrze, że w rodzinie jest zdrowy klimat, 

■v jakim może rosnąć i rozwijać się. Miłość i życzliwość rodzi- 
rjów wobec dziecka powinna być autentyczna, wynikać z dobra 

i troski o dziecko.

■
 Potrzeba szacunku i akceptacji wiąże się z kolei z opiniami 
ocenami, które rodzice powinni formułować wobec dzieci bar­

dzo ostrożnie i w taki sposób, by miały charakter konkretny i 
^^idnosiły się do pojedynczego czynu lub zachowania. Ta potrze- 

H>a jest ważna, gdyż przyczynia się do rozwoju własnej wartości 
dziecka, wiary w siebie, co z kolei umożliwia podejmowanie no­

wych wysiłków dla doskonalenia uzdolnień i sprawności.
Z potrzebą bezpieczeństwa związana jest potrzeba przyna­

leżności i posiadania. Potrzebę przynależności realizują rodzice 
poprzez stwarzanie okazji obcowania z innymi, zaspokajanie prze­
jawów serdeczności, wspólne przeżywanie radości i niepowo­
dzeń. Dziecko, które w prawidłowy sposób miało zaspokojoną 
potrzebę przynależności, w każdej grupie pozarodzinnej będzie 
spełniało różne funkcje i nie będzie wchodziło łatwo w konflikty.

Nie wyczerpiemy wszystkich potrzeb psychicznych dzie­
ci w jednym felietonie, ale należy zwrócić uwagę na konieczność 
zaspokajania potrzeby posiadania. Rodzice muszą nauczyć swoje 
dzieci, że nie należy mierzyć wartości człowieka na podstawie 
tego, co posiada, ale co sobą reprezentuje, że dobra materialne 
mają wartość o tyle, o ile służą innym ludziom. Potrzeba sensu 
życia i wiary winna wynikać z życia religijnego rodziców. Rodzi­
ce katoliccy swą postawą powinni dawać świadectwo, życia w 
wierze, w toku rozmów o systemie wartości, sensie życia. Wte­
dy można nauczyć dzieci życia w prawdzie.

Nie możemy ustawać w działaniach na rzecz wychowania 
dzieci i młodzieży dla dobra wspólnego. Zapamiętam na zawsze 
ostatnie Anioł Pański przed chorobą Ojca Świętego, a dotyczący 
przesłania do pedagogów. Ojciec Święty zwrócił się o pomoc do 
profesjonalistów w wychowaniu w parafiach. Tylko tak rozu­
mując społeczną naukę Kościoła, możemy uratować świat przed 
zagładą. To ogromnie ważne i zobowiązujące słowa. Każdy z nas 
ma obowiązek rozwijać się i wychowywać na swoją miarę.

Ewa Dzieża
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Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

Msze święte w językach obcych 
w niedziele i święta:

* * *
W niedzielę 20 II o godz. 18.00 Gorzkie Żale.

* * *
Nieustanna nowenna do błogosławionej Bronisławy we wtorek o 
godz. 19.00.

* * *
Droga Krzyżowa w piątek: dla dzieci o godz. 17.00, a dla mło­
dzieży i dorosłych o godz. 18.15.

* * *
W niedzielę 27 II o godzinie 20.00 Koncert Słowików Krakow­
skich.

Język łaciński:
Katedra Wawelska, godz. 9.00
Bazylika Mariacka, godz. 10.00 (kanon po łac.)
Kościół św. Wojciecha, godz. 9.00 (ryt trydencki)
Kaplica cmentarza Rakowickiego, godz. 12.00

Język angielski:
Kościół św. Idziego, ul. Grodzka, godz. 10.30

Język francuski:
Siostry Prezentki, ul. św. Jana 7, 

z wyjątkiem miesięcy wakacyjnych
I niedz. m-ca, godz. 11.00

Walentynki w Klubie Seniora
Uprzejmie informujemy, że w dniu 22 lutego tj. we wtorek o 

godz. 16.00 w Klubie Seniora przy ul. Focha 39 blok B odbędzie 
się spotkanie walentynkowe. W programie poezja miłosna w 
wykonaniu p. Aleksandra Szumańskiego odznaczonego przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, występ i 
wspólne śpiewanie z zespołem Zapolanki, który działa przy Klubie 
Seniora przy ul. Gabrieli Zapolskiej.
Serdecznie zapraszamy

Zarząd Dzielnicy VII 
Związek Emerytów i Rencistów Rejon Krowodrza

O kolejnych spotkaniach w Klubie Seniora będziemy informować 
dzięki, uprzejmości Tygodnika Salwatorskiego i poprzez ogłoszenia 
w gablotach dzielnicowych.

IV Krakowie
Było:

~ W Bazylice Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach odbyły się 
główne uroczystości XIII Światowego Dnia Chorego w naszej 
Archidiecezji. Przewodniczył im kard. Macharski
~ Kraków był promowany w gmachu Parlamentu Europejskie­
go w Brukseli. Wystawa ukazała kulturę naszego miasta i woje­
wództwa małopolskiego, a goście mogli spróbować regionalne 
smakołyki. Rozdawano również broszury o Krakowie druko­
wane w kilku językach
~ W najbardziej gorącym czasie dla studentów nieczyna była 
Biblioteka Jagiellońska i 31 innych. Przyczyną była awaria sys­
temu elektronicznego zamawiania książek i czasopism
~ Z ronda Mogilskiego zniknęły drzewa i krzewy, rozpoczęła 
się budowa zastępczego torowiska tramwajowego
~ Przy ul. Jagiellońskiej 11 odsłonięto tablicę pamiątkową po­
święconą Krakowskiej Radzie Pomocy Żydom "Żegota"
~ 14 lutego odbyła się już 13. lekcja śpiewania, tym razem pod 
hasłem "Każdemu wolno kochać". Lekcje śpiewania organizo­
wane są dla wszystkich przez Stowarzyszenie Przyjaciół Pol­
skiej Piosenki i kabaret Loch Camelot

Jest:
~ Na Kazimierzu przy ul. św. Wawrzyńca w Muzeum Inżynierii 
Miejskiej rozpoczęła działalność pierwsza w Polsce Biblioteka 
Polskiej Piosenki
~ Kolejne 7 kamer będzie monitorować nowohuckie ulice
~ W Krakowie jest ok. 1300 bezdomnych, a miejsc noclego-

Język hiszpański:
Bazylika OO. Franciszkanów, II niedz. m-ca, godz. 15.00

z wyjątkiem miesięcy wakacyjnych

Kalendarzyk liturgiczny:

* ** 20II (niedziela) - 2 Niedziela Wielkiego Postu 
Czytania mszalne: Rdz 12,l-4a; 2 Tm 1,8b-l 0; Mt 17,1-9 
- bł. Hiacynty i Franciszka Marto, dzieci z Fatimy
* ** 21II (poniedziałek) - św. Piotra Damiana, biskupa i doktora 
Kościoła
* ** 22 II (wtorek) - święto Katedry św. Piotra Apostoła
*** 23 II (środa) - św. Polikarpa, biskupa i męczennika oraz bł.
Wincentego Frelichowskiego, kapłana, patrona harcerzy

wych 700. Nie wszyscy chcą korzystać z noclegowni, pomi­
mo mrozów szukają innego schronienia. Niektórzy z nich żyją 
tak od kilkunastu lat
~ Coraz więcej krakowian choruje na grypę. W pierwszym 
tygodniu lutego zachorowało więcej osób niż przez cały sty­
czeń, jednak do epidemii jeszcze daleko

Będzie:
~ W grudniu Teatr Ludowy będzie obchodził jubileusz 50-lecia 
~ Komisja ds. Konserwacji Zabytków Kościelnych Architektu­
ry i Sztuki Sakralnej przy krakowskiej kurii zdecydowała, że na 
miejscu spalonego kościoła na Woli Justowskiej staną dwa: je­
den drewniany kościółek (przeniesiony z którejś wioski) i duży 
murowany do codziennych nabożeństw dla licznych parafian 
~ W najbliższym czasie w parafiach pojawią się przygotowane 
przez Caritas baranki wielkanocne i chlebki miłości do koszyczka 
wielkanocnego. Ofiary będą przeznaczone na pomoc chorym, 
starszym i niepełnosprawnym, a także bezdomnym i rodzinom 
wielodzietnym

Być może:
* Rozbudowany stadion Wisły będzie miał 30 tys. miejsc. Po­
trzeba jednak na to aż 140 min zł
~ Nie będzie budowana kontrowersyjna spalarnia śmieci w No­
wej Hucie. W związku z tym musi być położony większy na­
cisk na segregację śmieci, a do 9 miejsc będzie można przywo­
zić duże odpady np. elektroniczne
~ W planach Muzeum Narodowego jest powtórzenie ubiegło­
rocznej "Nocy muzeów", z której skorzystało tysiące osób, a 
także organizacja jesienią "Dnia Otwartego"

opr. BS
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m Klasztor na Bielanach Z SERWISÓW
IN FORMA CYJNYCH

■JJ Tylko dla mężczyzn, ale za to co tydzień otwiera się brama 
klasztoru ojców kamedułów na Bielanach w Krakowie. Z okazji 

^gtoku Eucharystii mnisi zapraszają do wspólnej modlitwy 
■odczas niedzielnych mszy. Pustelnicy będą je odprawiali w 

intencji dobroczyńców klasztoru, który wciąż wymaga roz­
ległych remontów i renowacji.

Niedzielna msza z udziałem świeckich będzie zwykłą 
^Eucharystią wspólnoty mnichów-eremitów. Jej "otwarty" cha­

rakter dotyczy jedynie mężczyzn. Kobiety w dalszym ciągu 
Kogą odwiedzić kościół klasztorny tylko w wyznaczone dni. 

sza z udziałem świeckich oznacza jednak dużą zmianę w 
stosunku do zwykłego rytmu dnia eremu. Zwykle mnisi 

Uczestniczą w Eucharystii w zamkniętym kościele. - Wpro- 
wH/adzamy tę mszę na próbę. Chcemy w ten sposób podkre­

ślić obchody Roku Eucharystii - zaznacza o. Maksymilian 
■■Kozłowski, przeor eremu.

Msze z udziałem świeckich będą odprawiane w każdą 
niedzielę o 18.00. Pustelnicy rozważali również ewentual- 
iiość odprawiania mszy z udziałem osób świeckich w 

■zwartki, by w ten sposób podkreślić związek nowej prak- 
Tyki z tajemnicą Eucharystii. Ze względu na wygodę świec­
kich, podjęto inną decyzję. Te same argumenty sprawiły, że 

łisza nie będzie odprawiana o 8.00 rano, lecz dopiero wie- 
zorem, o 18.00.

*
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Fot. P. Tumidajski

Papież jest poruszony śmiercią siostry Łucji Dos Santos — 
ostatniej z trójki dzieci, którym w 1917 r. w Fatimie ukazała się Mat­
ka Boża. Modlił się w jej intencji wraz z uczestnikami odbywających 
się w Watykanie rekolekcji. 13 maja 2000 r. w Fatimie odbyła się 
beatyfikacja dwojga z dzieci fatimskich — Hiacynty i Franciszka 
Martos, zmarłych w dzieciństwie. Łucja Dos Santos po raz trzeci i 
ostatni widziała się wtedy z Ojcem Świętym.

Dziesiątki tysięcy wiernych pożegnały w portugalskiej Coim- 
brze zmarłą 13 lutego siostrę Łucję. Uroczystościom pogrzebowym 
ostatniego świadka objawień w Fatimie przewodniczył papieski wy­
słannik, ks. Torcisio kard. Bertone.

W Roxbury w Connecticut 10 lutego zmarł w wieku 89 lat 
Arthur Miller, amerykański dramaturg, autor głośnych sztuk: Śmierć 
komiwojażera i Czarownice z Salem, laureat nagrody Pulitzera z 1949 r.

Strajk ostrzegawczy przeprowadzili w kilku rejonach pracow­
nicy służby zdrowia. Protestujący żądali odrzucenia projektu ustawy 
o pomocy publicznej i restrukturyzacji ZOZ-ów oraz ochrony wyna­
grodzeń przed zajęciami komorniczymi.

Zarząd Krajowy SLD nie wyobraża sobie dalszej obecności 
Jerzego Hausnera w Klubie Parlamentarnym Sojuszu. Szef SLD, Jó­
zef Oleksy oświadczył, że partia wycofuje wszelkie poparcie poli­
tyczne dla Hausnera.

Sąd Apelacyjny w Gdańsku uznał, że działaczka Wolnych Związ­
ków Zawodowych Anna Walentynowicz nie otrzyma od Skarbu Pań­
stwa 120 tys. zł odszkodowania za represje w latach 80. Według 
sądu roszczenia przedawniły się.

Szyickie partie religijne zdobyły znakomitą część głosów w 
wyborach w Iraku, lecz będą musiały znaleźć sojuszników, jeśli chcą 
decydować o losach kraju.

Rozstrzygnęły się losy cejlońskiego niemowlęcia ocalałego po 
grudniowym ataku tsunami na wyspę. Testy DNA, przeprowadzone 
na polecenie sądu, jednoznacznie wskazały rodziców chłopca znane­
go jako Dziecko 81 — od numeru nadanego w szpitalu.

Ray Charles, zmarły w ub.r. muzyk i śpiewak rhytm-and-blu- 
esowy, został pośmiertnie wyróżniony nagrodą Grammy za najlepszy 
album roku 2004 Genius Loves Company, nagrany w ostatnich mie­
siącach życia. Ray — filmowa biografia genialnego muzyka — jest 
jednym z pięciu filmów nominowanych do tegorocznych Oscarów.

Premier Marek Belka powiedział, że nie uczestniczył w żad­
nych ustaleniach i negocjacjach w procesie prywatyzacji PZU. Szef 
rządu zeznawał przed Sejmową Komisją Odpowiedzialności Konsty­
tucyjnej.

Leszek Miller został przesłuchany w gdańskiej prokuraturze 
apelacyjnej w związku ze śledztwem w sprawie nieprawidłowości 
przy prywatyzacji PZU. Treść 4-godzinnego zeznania byłego premie­
ra nie zostało ujawnione.
®" Janusz T. „Krakowiak”, oskarżony o kierowanie jednym z naj­
groźniejszych w Polsce gangów, nie przyznał się przed Sądem Okrę­
gowym w Katowicach do żadnego z postawionych mu zarzutów. 
Twierdzi, że oskarżenie zostało spreparowane i chce, by śledztwo w 
tej sprawie zostało wznowione w prokuraturze innej niż katowicka.

Trzęsienie ziemi o sile 5,4 stopnia w otwartej skali Richtera 
nawiedziło Tokio. Wg wstępnych danych, w stolicy Japonii nie ma 
ofiar ani zniszczeń materialnych. Nie ma też groźby tsunami.

pks
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Spotkania z Ewangelią (13)
2 niedziela Wielkiego Postu
Rdz 12,l-4a; 2 Tm l,8b-10; Mt 17,1-9 Przemienił się.,.
"Twarz Jego zajaśniała jak słońce (...). Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: Panie, dobrze, że tu jesteśmy..." (Mt 17,2.4)J

A. Przeczytać
Jezus zaczyna przygotowywać uczniów na spotkanie z 

cierpieniem i śmiercią. Swoją śmiercią. Widząc ich lęk, ukazuje 
się wybranym apostołom w swojej Boskiej Chwale, aby ich 
wzmocnić przed tym, co się nieuchronnie zbliża. Ewangelie nie 
mówią na jakiej Górze dokonało się Przemienienie, ale wskazuje 
się tu górę Tabor w Galilei, między Kaną a Nazaretem. Jakkol­
wiek by było, góra Tabor stała się już na zawsze symbolem Prze­
mienienia.

B. Przemyśleć
Czasem nam się wydaje, że gdyby tak ukazał nam się Bóg, 

byłoby nam łatwiej. I może łatwiej byłoby nam wierzyć. Święci 
za swoje objawienia byli często prześladowani przez tych, co nie 
uwierzyli, ale ich wiara była nieugięta. Może łatwiej im było wie­
rzyć, ale czy łatwiej im było żyć? Niezrozumieni, odrzuceni, cier­
piący.

Czasem wydaje nam się, że gdyby Jezus pozwolił nam 
być świadkami swojego Przemienienia, wszystko by się w na­
szym życiu zmieniło, jak za poruszeniem czarodziejskiej różdżki. 
A tymczasem wybrani na tę wielką chwilę Apostołowie, niedługo 
potem uciekli spod Krzyża. A Piotr, tak żarliwie kochający Mi­
strza, gotowy na wszystko Piotr, powiedział, że Go nie zna.

Czasem wydaje nam się... ale chyba nam się to tylko 
wydaje...

To jednak nie jest tak, że tylko trzech wybranych uczniów 
widziało Boga na górze Tabor. Coś z tego jest i w naszym życiu. 
Możemy czytać setki książek o Bogu, aż zdarzy się ta jedna, przy 
której stajemy z Bogiem twarzą w twarz. Możemy słuchać setek 
kazań, aż zdarzy się to, po którym chcemy wszystko zacząć na 
nowo. Możemy dzień w dzień klękać do modlitwy, aż kiedyś 
paciorki różańca staną się życiem. To są nasze góry Tabor. Jezus 
przemienia się przed nami. Nagle widzimy Go inaczej, bliżej, bar­
dziej, mocniej. Jeśli czujemy, że Bóg jest obok, i chcielibyśmy, 
aby ta chwila trwała wiecznie, to właśnie byliśmy na Górze Ta­
bor. I nieważne, czy było to w pięknej kaplicy, na szczycie Trzech 
Koron czy nad łóżeczkiem dziecka.

Albo: wstajemy z modlitwy i nagle odkrywamy, że świat 
wokół nas jest piękniejszy niż zwykle, kwiaty stały się bardziej 
kolorowe, ludzie lepsi niż wczoraj. I choć nic szczególnego się 
nie stało, mamy ochotę śpiewać i tańczyć z radości. Przemienił 
się na chwilę nasz świat? Nie, to właśnie ukazał nam się Bóg- 
Stwórca, który na początku sprawił, że wszystko było dobre i 
piękne...

„Panie, dobrze, że tu jesteśmy. Jeśli chcesz, postawię trzy 
namioty...” - mówi Piotr. Tęsknota, by się zadomowić, zostać na 
zawsze tu, gdzie jest Bóg, gdzie jest dobrze, gdzie jest pięknie. Na 
rekolekcjach, we wspólnocie, w kościele.

Czy jest coś złego w tym pragnieniu? Jezus, który wcze­
śniej do wybranego spośród innych Piotra potrafił ostro powie­
dzieć: zejdź mi z oczu, szatanie, jesteś mi zawadą - teraz nie ma

pretensji. Jak mógłby mieć pretensje, skoro adoracja Boga jest 
naszym celem, wieczna adoracja Boga. Jak mógłby mieć preterB 
sje, skoro wie, że u stóp Góry czeka krzyż. Na wszystkich u stóp 
Góry czeka krzyż. Może pijany mąż, gniewny nastolatek, nie­
sprawiedliwy szef, gderliwi domownicy, brak pieniędzy, nieuleŁ 
czalna choroba i tysiące pomniejszych krzyży. Po co udawać, dJP 
wszystko jest w porządku? Na tej ziemi od pierwszego grzechu 
rzadko jest wszystko w porządku. ।

A Jezus, zmagający się w Ogrodzie Oliwnym wie, co t|| 
strach i pragnienie ucieczki. Nie, Jezus nie ma pretensji do Piotra; 
że chce usiąść u Jego stóp i tak pozostać. Nie ma pretensji do 
nas, że chcielibyśmy od naszego świata niejednokrotnie uciecB 
Nie ma pretensji, ale schodzi z Góry Przemienienia i zabiera na* 
ze sobą. Bo góra Tabor była tylko chwilą wytchnienia, wzmoc­
nienia, przed tym, co jeszcze ma się w naszym życiu zdarzyć* 
Trzeba z niej zejść, bo zwyczajne życie jest tu, gdzie jesteśmy nfl 
codzień. To życie, w którym raz się nam udaje, raz nie, w którym 
przeżywamy radości i smutki czy tragedie, mamy swoje zadań i 
Jezus sprowadza nas z góry Tabor, choć wie, że za chwilę może J 
my o Nim zapomnieć, albo zdradzić, jak Piotr. Bo to tu mamy 
żyć, z naszą rodziną i przyjaciółmi, wspierać się gdy przychodzi 
krzyż - czekając na wieczne spotkanie z Bogiem na Górze Tabo ■ 
Bo tu się ma dokonać nasze przemienienie. *

C. Przemodlić >
- Módlmy się, abyśmy nigdy nie zazdrościli innym, że otrzyma B 
więcej, bo nigdy nie będziemy wiedzieć, czy wraz z tymi darami 
nie szły w parze przeżycia, cierpienia, których my nie potrafiliby­
śmy udźwignąć.
- Prośmy Boga, aby pomógł nam zauważać drobne radości życi" 
i cieszyć się nimi. Byśmy umieli tę radość okazywać i dzielić się 
nią tak chętnie, jak teraz chętnie dzielimy się swoim smutkiem k 

Byśmy umieli przez chwilę nie narzekać.
- Módlmy się, byśmy za nasze malutkie góry Tabor umieli Bogu 
dziękować. Za każde Spotkanie, które sprawia, że chcemy być 
lepsi, chcemy być bliżej, chcemy bardziej.

Teresa^

„Stopniowo powinieneś dojść do tego, żeby myśleć i sądzić 
tak jak On, kochać to, co On kocha, i to na Jego sposób, oraz 
działać według intencji, jakimi On się kierował.”

Lucjan Cheneviere 
„Człowiek nie rozwinie w pełni swojego człowieczeństwa i swej 
osobowości, jeśli będzie tylko myślał dobrze i pragnął dobrze, 
a nie będzie czynił dobrze”. Prymas Stefan Wyszyński

„Miłość nie polega na odczuwaniu wielkich rzeczy, lecz na 
wielkim ogołoceniu i cierpieniu dla Umiłowanego”.

św. Jan od Krzyża
„Nie dopuść nigdy, aby ludzie po spotkaniu z tobą nie odcho­
dzili trochę szczęśliwsi”. Matka Teresa z Kalkuty
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